e.g., Cupido legéndae epístolae, the desire of reading the letter.

Legéndis libris studet, he is devoted to reading books.

Docéndo discípulo ipsi díscimus, by teaching a pupil we learn ourselves.

The Accusative of the Gerund or Gerundive after the preposition **ad**, or the Genitive after **causa**, expresses purpose:

e.g., Progrēssi sunt ad oppugnāndum, they advanced to attack (Gerund).

Progrēssi sunt ad urbem oppugnāndam, they advanced to attack the city (Gerundive).

Hoc dixit causā nobis suadēndi, he said this to persuade us* (Gerund).

Hoc dixit causā mei juvāndi, he said this to help me (Gerundive).

X.

THE SUPINES.

The Supines are rarely used in Latin. The Supine in **-um** is used to express purpose after a verb of motion:

e.g., Exi lusum, go out to play.

The Supine in **-u** is used after an adjective where English uses an Infinitive:

e.g., Mirabile dictu, wonderful to relate.

* Verbs that govern the Dative are intransitive in Latin, and therefore have no Gerundive.

FAMILIAR LATIN PRAYERS AND HYMNS.

(*The English of all words used in the following passages will be found in the Vocabulary at the end of the book.*)

PATER NOSTER.

Pater noster, qui es in coelis, sanctificetur nomen tuum;
advéniat regnum tuum; fiat volúntas tua, sicut in coelo, et in terrâ.
Panem nostram quotidiánum da nobis hódie. Et dimítte nobis
débita nostra, sicut et nos dimíttimus debitóribus nostris. Et
ne nos indúcas in tentaciónem: sed libera nos a malo.

AVE MARÍA.

Ave Maríá, grátia plena; Dóminus tecum; benedicta tu in
muliéribus, et benedictus fructus ventris tui, Jesus. Sancta
María, Mater Dei, ora pro nobis peccatóribus, nunc et in horâ
mortis nostraræ.

APOSTLES' CREED.

Credo in Deum, Patrem omnipoténtem, Creatórem coeli et
terrae. Et in Iesum Christum, Fílium ejus únicum, Dóminum
nostrum; qui concéptus est de Spíritu Sancto, natus ex Maríá
Vírgine, passus sub Póntio Piláto, crucifíxus, mórtuus, et se-
pultus; descéndit ad ínferos; tértiâ die resurréxit a mórtuis;
ascéndit ad coelos; sedet ad déxteram Dei Patris omnipoténtis;
inde ventúrus est judicáre vivos et mórtuos. Credo in Spíritum
Sanctum, sanctam Ecclésiam Cathólicam, Sanctórum communió-
nem, remissióñem peccatórum, carnis resurrectiōñem, vitam
aeternam.

GLÓRIA.

Glória Patri, et Fílio, et Spíritui Sancto. Sicut erat in princípio,
et nunc, et semper, et in saécula saeculórum.

NICENE CREED.

Credo in unum Deum, Patrem omnipoténtem, Factórem coeli et
terrae, visibílium ómnium et invisibílium. Et in unum Dómi-
num Iesum Christum, Fílium Dei unigénitum, et ex Patre natum
ante ómnia saécula. Deum de Deo, Lumen de Lúmine; Deum